mistris qnoqite eo efficaeins oommendanda visa sunt, qno radons

non solum utilitatis sed et necessitatis ilia deprehenduntur ; ad banc

enim Normalium dootrinam teneiae javentuti instillandam et

Pro^eia nostra hodiednm yocatur: ipRum praeterea Normalinm
echolarum directorium in civitate Brigantina totoque ejus amplis-

simo districtu nobis commissum, efficaoiori incitamento est, iisdem

quo longius. eo solertius incumbendi.

Porro Tabollarum et Catechizandi. ut vocant, methodum
ipsirt ([uijque Humanioribus et Superioribus classibus mirifice

conducerc, nonint omnes, qui aliquando docendi I'rovincra perfuncti

proprio motu et experientia ejusmodi mediis juventutis profectui

feMns oonsulebank Eo studiosins igitnr baeo ipsa a nostiis per^

qnizatur, quo ntiliorem exinde operant Pnblioo praestabunt

QaoDiam vero laudatae baetenns Normalinm institntioni a
ffiraelandato Rev"**^ D. Felbiger explanatae, band fsdle qnidpiam

ant addendum, aut demendum ocoorrit, idcirco, hisce praevie indi-

eatis, ordinem easdem docendi, a celeberrimo Authoro adsignatnm

omnibus, qnomm interest, commendantes, adHnmaniorum elasses

devolvimnr.

8 u.

Ordo Uumaniorum in Gymnasiis.

IX.

Normalium oognitione haud contenti ac Pamassum altius

conscenauri, Ilumanioribus sese adplicant Quod vero illarum,
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idem est et hanim objeetam, gemioa nempe Kotitia Linguftrnm
et Remm, perfeotioDe tomen gredn in hisoe excolo&deram*

X.

Ex lioguis tres piaecipue addiscendae conioiuniore literatonim

ealonlo adsernntttr. P atria praeprimis, (die Muttersprache) eo

Minos negligenda, quo propeosiiis amore Patriae ad earn excolen-

daiB, perfieiendamque ineltanrar. Deinde Latinae compafaadae
intentiore conatnine desadandniii esse, ezinde patet, quod liaee

Eruditomm omniiim, muveisae ferme Euiopae totiiisqae Eeolesiae

Christianae vniTenale vinculum audiai Qraecam vero quis peri^

toram no»ciat, earn .snblimioribus scientSs, intelligendisqoe Anlbozi-

buB classicis non modo proficuaTn, sed et necessariam esse? Ex
ipsa igitur linguanun istarum indole inteUlgitar, quanta solertia et

adplicatione iliac sint perquirendap.

Sed et inter oxtemrum lingiias Oallicam vix noo necessariam

hodiernus rerum 8tah!« effioit. Nowtrates Friburgi, Solodori, Brisaci

aliisque in locis ea infallibiiiter indigent, turn ob concionea popuio

idiuuiaie galUcu [»abJice pronuntiandas, turn ob confessiones tidelium

60 vemaculo i'requentius excipiondas, tuin etiain ratione juveoum